
                                                                                                                                6145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2024, n. 1818
Programmi di interventi stradali da realizzare sul territorio regionale con le risorse incamerate a seguito 
del trasferimento di funzioni in materia di viabilità ex D.Lgs n°112/98, avviati con D.G.R. n. 528/2007 e 
D.G.R. n. 2075/2010. Atto di indirizzo per individuazione termine chiusura operazioni e riprogrammazione 
economie. 1° Programma stradale.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Servizio Gestione Opere Pubbliche – Sezione Opere Pubbliche e 
Infrastrutture, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente con deleghe alle 
Infrastrutture, Difesa del suolo e rischio sismico, Demanio e Patrimonio, Dott. Michele Emiliano;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di fare propria la relazione del Presidente con deleghe alle Infrastrutture, Difesa del suolo e rischio 
sismico, Demanio e Patrimonio, Dott. Michele Emiliano, per i motivi suesposti che qui si intendono 
integralmente riportati e trascritti;

 2. di prendere atto, per le motivazioni esposte nelle premesse, del quadro sinottico complessivo relativo 
ai finanziamenti concessi giusta D.G.R. n. 528 del 27.04.2007, relativamente al 1° Programma; come da 
“Tabella A” parte integrante del presente provvedimento;

 3. di fissare, mesi quattro dalla data di pubblicazione sul BURP della presente deliberazione, quale termine 
perentorio per la trasmissione del provvedimento di omologazione finale del contributo, per i n. 23 
interventi privi di omologazione del soggetto attuatore, giusta “Tabella A”;

 4. di fissare, mesi sei dalla data di pubblicazione sul BURP della presente deliberazione, quale termine 
perentorio per la conclusione del procedimento istruttorio finalizzato al saldo del contributo concesso, 



6146                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

per i n. 13 interventi omologati dal soggetto attuatore ma non ancora saldati dalla Regione Puglia, 
giusta “Tabella A”;

 5. di fissare, mesi due dalla data di pubblicazione sul BURP della presente deliberazione, quale termine 
perentorio per la trasmissione dell’atto di acquisizione dell’obbligazione giuridicamente vincolante 
dell’intervento, per i n. 5 interventi non ancora avviati;

 6. di dare atto che il mancato rispetto dei termini perentori innanzi stabiliti, determinerà il conseguente 
riconoscimento della risorse non impiegate dal soggetto attuatore, quali economie da riprogrammare;

 7. di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato, a cura della Sezione Opere Pubbliche e 
Infrastrutture, a tutte le Amministrazioni provinciali interessate, con contestuale avvio del procedimento 
ex art. 8 Legge 241/1990 ss.mm.ii. finalizzato alla conclusione del primo programma stradale avviato 
con D.G.R. n. 528 del 27.04.2007, al fine di poter consentire alla Giunta regionale di disciplinare con 
proprio atto le modalità di utilizzo delle economie derivanti dall’attuazione del suddetto programma 
sulla base delle necessità manifestate dalle Amministrazioni provinciali;

 8. di autorizzare il dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture a porre in essere tutti gli 
adempimenti consequenziali all’adozione del presente atto;

 9. di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P. in versione integrale, ai sensi della Legge 
regionale 15 giugno 2023, n. 18;

 10. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in formato tabellare, ai sensi 
dell’art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, all’interno della sottosezione “Provvedimenti 
della Giunta Regionale”, della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione 
Puglia https://www.regione.puglia.it/.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                6147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     





 l’immediato
all’individuazione


€


“Strada Facendo”,

€





dell’importo





6148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025



“Terzo programma”,

sull’attuazione









“Tabella A”

all’attualità nell’Allegato
sull’attuazione

dall’attuazione



                                                                                                                                6149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     


“Disposizioni

42/2009”



 “Bilancio
l’esercizio

Approvazione”;

 “Assestamento
l’esercizio 2026”;

 “Disposizioni
l’esercizio

2026”;

all’Albo

l’approvazione
“Agenda Genere”.

“Valutazione
monitoraggio”.



6150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

L’impatto

□

□

✔

□

nell’ambito

all’individuazione

dall’attuazione

“Tabella A”

“Tabella A”;

“Tabella A”;



                                                                                                                                6151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

ell’atto
dell’obbligazione dell’intervento,

dall’attuazione

all’adozione

all’interno
“Provvedimenti Regionale”,

“Amministrazione Trasparente”

dell’art. “Sistema
Puglia”,

“Programmazione ” Antonio Savino
16.12.2024
12:42:24
GMT+02:00

TEDESCHI
ROSA
16.12.2024
11:45:23
UTC

GIOVANNI
SCANNICCHIO
16.12.2024
14:29:36
GMT+02:00



6152                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

l’adozione

Angelosante
Albanese

Michele Emiliano
18.12.2024
21:05:38
GMT+02:00



                                                                                                                                6153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

–

–

La
vo

ri 
di

 si
st

em
az

io
ne

 e
 m

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

de
lla

 S
.P

. n
. 8

 ” 
Lu

ce
ra

 –
Sc

ul
go

la
”



6154                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

–

–

–
–

S.
P.

  8
5 

“B
isc

eg
lie

 a
lla

 R
uv

o
Co

ra
to

” L
av

or
i d

i 

S.
P.

 1
27

 “A
cq

ua
viv

a 
Sa

nt
er

am
o”

pa
ss

o 
fe

rr
ov

ia
rio

 in
 S

an
te

ra
m

o 
pe

r m
ig

lio
ra

re
 l’

ac
ce

ss
ib

ilit
à 

al
 n

uo
vo

 o
sp

ed
al

e 
“M

iu
lli

”.



                                                                                                                                6155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

S.
P.

 2
35

 “e
x S

.S
. 1

71
 d

i S
an

te
ra

m
o”

 
–

S.
P.

 8
4 

“A
de

lfi
a 

–
Ru

tig
lia

no
” 

–

S.
P.

 4
5 

“B
itr

itt
o

Va
le

nz
an

o”
 –

S.
P.

 2
37

 “d
el

le
 G

ro
tte

”: 
M

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

pr
og

re
ss

iva
 a

m
m

od
er

na
m

en
to

 se
de

 vi
ar

ia
 M

on
op

ol
i –

–
Gi

or
gi

o 
Jo

ni
co

 in
 p

ro
se

cu
zio

ne
 d

el
la

 va
ria

nt
e 

SE
AP

 fi
no

 a
ll’

ab
ita

to
 d

i S
an

 G
io

rg
io

 Jo
ni

co
.

–

–



6156                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

–

“

– –



                                                                                                                                6157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

G
IO

VA
N

N
I

SC
AN

N
IC

CH
IO

16
.1

2.
20

24
 1

4:
29

:3
6

G
M

T+
02

:0
0


